Câmara Üunicipal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

EMENDA AO ANTEPROJETO DE LEI N° 116, DE 2014.

Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a
elaboração da Lei Orçamentária Anual, para o
exercício de 2014, e dá outras providências.

ANEXO I

METAS E PRIORIDADES

TIPO DE EMENDA: MODIFICATIVA EMENDA N° Jl
AUTOR DA EMENDA: Vereador Ganso sem Limite /PSD

MODIFICA AÇÃO QUE ESPECÍFICA

UG: Consolidado UNIDADE: 27.01 Secretaria Municipal de Ação Comunitária

PROGRAMA: 0038 Município e Comunidade em Ação

AÇÃO MODIFICADA: 1.381 Equipar Salões Comunitários, sendo um o do Bairro XIV de
Novembro.

TIPO: P

PRODUTO: Salões Comunitários

UNIDADE MEDIDA: Und.

Justificativa: O Salão Comunitário do Bairro XIV de Novembro vem passando por
sérios problemas e dificuldades, quando o assunto é realizar eventos que necessitem de
utensílios de cozinha, equipamentos elétricos, mesas, cadeiras e outros utensílios
necessários. São eventos beneficentes e outros tipos que são necessários para a
comunidade do referido bairro. Sem esses utensílios, a Associação de Moradores está
deixando de angariar recursos que contribuiriam na própria reforma do salão.

É a Emenda. Sala das Sessões.
Cascavel, 15 de outubro de 2014.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 1451 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br